
ГЛАВА БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОН БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«сЬО » О У- 20 г.

КАРАР
№ fQO

О проведении смотра-конкурса по благоустройству территорий 
бюджетных учреждений Балтасинского 

муниципального района.

В целях улучшения содержания благоустройству территорий бюджетных 
учреждений Балтасинского муниципального района, привлечения широкого 
круга общественности и населения района к работам по благоустройству и 
озеленению пгт. Балтаси и населенных пунктов муниципального района глава 
Балтасинского муниципального района постановляет:

1. Объявить с 16.07.2018 года по 31.08.2018 года смотр-конкурс по 
благоустройству территорий бюджетных учреждений Балтасинского
муниципального района.

2. Утвердить Положение «О смотре-конкурсе по благоустройству 
территорий бюджетных учреждений Балтасинского муниципального района» 
(приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса 
благоустройству территорий бюджетных учреждений Балтасинского
муниципального района (приложение № 2).

4. Рекомендовать руководителям бюджетных учреждений Балтасинского 
муниципального района принять участие в смотре-конкурсе.

5. Финансово-бюджетной палате Балтасинского муниципального района 
предусмотреть выделение денежных средств для поощрения победителей за 
счет бюджетов Балтасинского районного исполнительного комитета
Республики Татарстан и Исполнительного комитета п.г.т. Балтаси.

6. Рекомендовать филиалу ОАО «Татмедиа» «Хезмэт» регулярно освещать 
ход проведения смотра-конкурса на страницах районной газеты.

7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Н.Н. Сабирзянова

Глава Балтасинского 
муниципального района Р.Р.Нутфуллин



Приложение №1
к постановлению Главы 
Балтасинского муниципального 
района

ОТ 1Q. О* 2 0 12 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра-конкурса по благоустройству территорий 

бюджетных учреждений Балтасинского муниципального района.

1. Общие положения.
1.1. Районный смотр-конкурс по благоустройству территорий бюджетных 

учреждений Балтасинского муниципального района привлечения широкого 
круга общественности и населения района к работам по благоустройству и 
озеленению п.г.т. Балтаси и населенных пунктов района.

2. Участники конкурса.

2.1. Участники конкурса:
- категория -бюджетные учреждения;
- категория -  образовательные учреждения;
- категория -  детские дошкольные учреждения;
- категория -  сельские учреждения культуры;
- категория -  учреждения спорта и молодежный политики;

3. Организация проведения конкурса.

3.1. Обязательным условием участия в конкурсе является:
- наличие цветников и клумб на прилегающей территории;
- новизна оформления фасада здания;
- благоустройство территории;
- использование декоративных световых решений;
- объем работы;
- эстетичность проекта композиции.
3.2. Итоги конкурса подводятся по номинациям в каждой категории. При 

подведении итогов конкурса учитываются:
- лучший цветник;
- лучше благоустройство;
- креативный подход.
3.3. Конкурсная комиссия:
- организует заседания конкурсной комиссии;
- ходатайствует о поощрении победителей конкурса благодарственными 

письмами главы Балтасинского муниципального района;



4. Финансирование конкурса.

4.1. Поощрение победителей осуществляется за счет средств местного 
бюджета

4.2. Затраты, связанные с подготовкой материалов, предоставляемых в 
конкурсную комиссию осуществляется за счет средств участников конкурса.

5. Условия проведения конкурса.

5.1. На конкурс предоставляют текстовые, графические, фото и 
видеоматериалы. Текстовые материалы должны содержать краткую 
характеристику дату образования, постройки, площадь и т.д.

6. Подведение итогов конкурса.

6.1. Итоги конкурса доводятся до сведения всех участников в 15-дневный 
срок со дня принятия решения конкурсной комиссией.

6.2. Решение конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса 
оформляется протоколом и утверждается председателем конкурсной комиссии.

6.3. Награждение победителей конкурса проводится на праздновании Дня 
республики. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.



Приложение №2 
к постановлению Г лавы 
Балтасинского муниципального 
района

ОТ Ю . 0 4  2о№ г .

СОСТАВ
комиссии по проведению смотра-конкурса по благоустройству 

территорий бюджетных учреждений Балтасинского муниципального района

Сабирзянов Н.Н.

Шакиров Р.И.

Члены комиссии:

Г арипова Э.Ф. 

Бурганов Ш.Ф. 

Ибрагимов Ф.Н.

Загидуллин P.P.

Закиева А.Ю.

Салахутдинова Р.Н. 

Закиев В.М.

заместитель главы Балтасинского 
муниципального района РТ -  председатель 
комиссии;

руководитель Балтасинского районного 
исполнительного комитета Республики Татарстан; 
заместитель председателя комиссии;

- помощник главы Балтасинского муниципального 
района, секретарь комиссии;
-главный архитектор Балтасинского районного 
исполнительного комитета РТ;
- директор ООО «Управляющая компания» (по 
согласованию);

- начальник отдела по делам молодежи и спорту 
Балтасинского районного исполнительного 
комитета РТ
-руководитель 
Балтасинского 
комитета РТ»;
-и.о. начальника отдела культуры Балтасинского 
районного исполнительного комитета РТ;
- главный редактор-директор филиала ОАО 
«Татмедиа» районной газеты «Хезмэт» (по 
согласованию);

МКУ «Управление образования 
районного исполнительного


